
UCHWAŁA NR LXXXII/462/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 
poz. 572), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775; poz. 803),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 16 grudnia 2022 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, 
a przekazaną do Rady Gminy Będzino w dniu 11 lipca 2023 r. skargę na działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Będzino zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00669E4-F8ED-43F9-85B5-BABD6AB8C4A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa w związku z art. 229 pkt 2 kpa, do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej organem właściwym jest 
rada gminy. 

W dniu 5 lipca 2023 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie przekazało skargę Pani J. G. 
z dnia 16 grudnia 2022 r. na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. Sprawą zajęła się 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Będzino. Na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2023 r., po 
zapoznaniu się z treścią skargi oraz dołączonymi przez Skarżącą dokumentami oraz wyjaśnieniami złożonymi 
przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, Komisja ustaliła, że Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Będzinie posiada dokumentację opisującą przebieg integracji ze Skarżącą w postaci 
notatek służbowych asystenta rodziny. Ze zgromadzonych dokumentów wynika, że Skarżąca pomimo 
pierwotnych zapewnień o współpracy odmawiała bądź ignorowała próby kontaktu ze strony ośrodka. Wszelkie 
interakcje, stan zastanego środowiska jak i ogólny przebieg rozmów ze skarżącą zostały przedstawione 
rzetelnie przez asystenta rodziny. Ze zgromadzonej dokumentacji wynika, że Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Będzinie dołożył wszelkich starań, aby umożliwić rodzinie jak najlepsze funkcjonowanie 
w ramach przepisów ustawy oraz obowiązującego prawa, z należytą starannością i indywidualnym podejściem 
do problemów rodziny. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Będzino uznanie przedmiotowej 
skargi za bezzasadną, a Rada podziela tę rekomendację. W związku z tym, że organy stanowiące jednostki 
samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może 
wypowiedzieć się w przedmiotowej sprawie, jest uchwała. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały 
w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00669E4-F8ED-43F9-85B5-BABD6AB8C4A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-09-05T06:39:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




